
Uznesenia z rokovania Obecného zastupiteľstva vo Vavrišove zo dňa 07.10.2020 

 

Uznesenie č. 52 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa §11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

Volí  návrhovú komisiu v zložení  

 

predseda –  Ing. Eva Trnková  

člen -  Ing. Marek Ferianc 

člen -  Marek Lesák 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.10.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 53 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa §11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

a) Berie na vedomie overovateľov zápisnice určených starostkou obce: Tibor Trepáč, Mgr. Vladimír Švec 

 

b) Berie na vedomie zapisovateľa zápisnice určeného starostkou obce: Bc. Gabriela Pelcerová 

                                                                                                              

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa  09.10.2020   

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 54 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa §11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z .n. p.  

Schvaľuje: 

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa  

3. Schválenie programu rokovania 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Rozpočtové opatrenie 18/2020 – na vedomie 

6. Rozpočtové opatrenie 19/2020 – na schválenie 

7. Bezúročná finančná výpomoc – schválenie 

8. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly na úseku verejného obstarávania obce 

9. Územný plán obce Vavrišovo ZaD č.2 – schválenie, prijatie VZN 

10. VZN č. 5/2020 o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu Obce Vavrišovo – prijatie 

11. Poskytnutie dotácií z rozpočtu obce - schválenie 

12. Schválenie zmluvných podmienok na nadobudnutie pozemku KN-E 176 (pri budove kultúrneho domu) 

do vlastníctva obce Vavrišovo, informácia o postupe 

13. Informácia o prípravných rokovaniach týkajúcich sa žiadosti o finančnú podporu zo ŠFRB -  stavebné 

úpravy BD 312  

14. Podnet na riešenie dopravnej situácie v obci na Tatranskej a Okružnej ulici 

15. Informácia Komisie pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov Obce 

Vavrišovo  

16. Schválenie nájmu v BD 312 byt č. 1 

17. Interpelácie poslancov, rôzne a záver 

 návrhy poslancov k využiteľnosti majetku – dolný kemp 

 zberný dvor – mechanizmus, kontajnery 

 informácia o splátkach - Mgr. Šmihula 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.10.2020 

 

Ľubica Chlebová 

  starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 55 / 2020 

 

OZ kontrolou uznesení konštatuje 

 splnenie uznesení č.39-51/2020 zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného 12.08.2020.  

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.10.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                                         starostka 

 



Uznesenie č. 56 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove berie na vedomie rozpočtové opatrenie č. 18/2020,  ktorým sa povoľuje 

prekročenie  príjmov a prekročenie výdavkov o celkovú sumu  8 785,- Eur  

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.10.2020          

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 57 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje rozpočtové opatrenie  č. 19/2020,  ktorým sa povoľuje 

prekročenie  príjmov a prekročenie výdavkov o celkovú sumu  4 250,- Eur. 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.10.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka  

 

 

Uznesenie č. 58 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove   

a) berie na vedomie preverenie dodržania podmienok hlavnou kontrolórkou obce pre prijatie 

návratných zdrojov financovania pred ich prijatím. 

b) schvaľuje prijatie bezúročnej návratnej finančnej výpomoci na základe Uznesenia vlády SR č. 494 

z 12. augusta 2020 na výkon samosprávnych pôsobností z dôvodu kompenzácie výpadku dane 

z príjmov fyzických osôb v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID -19 vo výške 12 

488,- EUR. 

c) schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 20/2020 ktorým sa povoľuje presun v rámci príjmov vo výške 

12 488,- EUR a presun v rámci výdavkov vo výške 12 488,- EUR. 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.10.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

 

 



Uznesenie č. 59 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove  berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky obce z vykonanej  

kontroly na úseku verejného obstarávania obce. 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa  09.10.2020    

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

Uznesenie č. 60/2020 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove   

1. Berie na vedomie:  

a) „Územný plán obce Vavrišovo Zmeny a doplnky č. 2“  v zmysle zákona o územnom plánovaní a 

stavebnom poriadku č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov, ktoré vypracoval v roku 2019 hl. 

riešiteľ Ing. arch. Vlasta Cukorová, autorizovaný architekt 444 AA. 

b) "VYHODNOTENIE PRIPOMIENKOVÉHO KONANIA ÚZEMNÉHO  PLÁNU OBCE 

VAVRIŠOVO ZMIEN A DOPLNKOV Č. 2“   „Návrhu Územného plánu obce Vavrišovo zmien a 

doplnkov č. 2“ a súhlasí so spôsobom riešenia pripomienok a námietok v zmysle vyhodnotenia 

pripomienok obstarávateľom, ktoré tvorí prílohu tohto uznesenia. 

c) Stanovisko Okresného úradu, Odboru výstavby a bytovej politiky v Žiline zo dňa 06.08.2020 pod 

číslom č.  OU-ZA-OVBP1-2020/031461-002 o preskúmaní procesnosti obstarávania, súladu 

Územného plánu obce Vavrišovo zmien a doplnkov č. 2 s územnoplánovacou dokumentáciou 

vyššieho stupňa a so všeobecne záväznými právnymi predpismi, v zmysle § 25 zákona č. 50/1976 

Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, v znení neskorších predpisov. 

2. Schvaľuje: 

„Územný plán obce Vavrišovo Zmeny a doplnky č. 2“ vrátane záväznej časti, v zmysle zákona o 

územnom plánovaní a stavebnom poriadku č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov vypracoval 

hl. riešiteľ Ing. arch. Vlasta Cukorová, autorizovaný architekt 444 AA a vymedzuje ich záväznú 

časť, ktorá je súčasťou všeobecne záväzného nariadenia obce Vavrišove. 

3. Prijíma: 

Všeobecne záväzné nariadenie (VZN) č. 4/2020 ktorým sa vyhlasuje záväzná časť „Územného plánu 

obce Vavrišovo zmien a doplnkov č. 2“. 

4. Ukladá: 

     starostke obce Ľubici Chlebovej zabezpečiť: 

a) V súlade s § 27 ods.(4) stavebného zákona zverejnenie záväznej časti územnoplánovacej 

dokumentácie a jej doručenie dotknutým orgánom. 

b) V súlade s § 28 ods. (1) až (4) stavebného zákona, uloženie schváleného Územného plánu obce 

Vavrišovo Zmien a doplnkov č. 2 t.j. označiť územnoplánovaciu dokumentáciu schvaľovacou 

doložkou a uložiť ju na Obecnom úrade vo Vavrišove, Okresnom úrade Žilina, odbore výstavby 

a bytovej politiky a na príslušnom prvostupňovom stavebnom úrade, do troch mesiacov od jeho 

schválenia. 

c) V súlade s § 28 ods. (5) stavebného zákona vyhotovenie registračného listu, ktorý spolu s kópiou 

uznesenia o schválení doručí na príslušné ministerstvo.  

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.10.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 



 

Uznesenie č. 61/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje dotáciu z rozpočtu obce na záujmovú činnosť detí takto: 

- TK Jessy Vavrišovo – 628,92 € na šitie kostýmov, nákup kostýmov, liekov, doprava na súťaže, 

členské STO D IDO, strava na Majstrovstvách Slovenska 

- TJ Liptov Vavrišovo – 1 100,61 € na prevádzkové náklady, nákup športových potrieb, občerstvenie 

hráčov 

- Mesto L. Hrádok – 1 179,23  € na záujmové vzdelávanie detí 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje dotáciu z rozpočtu obce občianskym združeniam takto: 

- TJ Liptov Vavrišovo – 3 500,- € na  prevádzkové náklady združenia, nákup športových potrieb, 

Turnaj o pohár starostu obce . 

- HKR Vavrišovo  – 1 100,- € na podujatie Kurucké Vavrišovo 2020 na ubytovanie účastníkov 

podujatia, veniec k Pamätníku, prenájom strelnice, nákup pušného prachu, dopravu, stravovanie 

účastníkov podujatia. 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.10.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 62 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove  schvaľuje zmluvné podmienky na nadobudnutie pozemku KNE 176 

v k.ú Vavrišovo do vlastníctva obce od vlastníka Vladimír Plávka 

- cena 1€ / m
2
 

- náklady na zápis do katastra nehnuteľností hradí obec 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.10.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 63 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove   

a) berie na vedomie informáciu o prípravných rokovaniach týkajúcich sa žiadosti o finančnú podporu 

zo ŠFRB na stavebné úpravy BD 312. 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.10.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 64 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove   

a) berie na vedomie informáciu Komisie  pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií, 

zamestnaní, činnosti a majetkových pomerov, v ktorej konštatuje, že starostka obce neporušila 

ustanovenie ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií 

verejných funkcionárov v z.n.p.. Oznámenie bolo zverejnené podľa platnej legislatívy. 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.10.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

Uznesenie č. 65 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove  schvaľuje uzatvorenie nájomnej zmluvy s nájomníkom v bytovom 

dome s. č.  312 v byte č. 1 na obdobie 6 mesiacov. 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 09.10.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

 

 

 

 

 

 



Prijatie VZN č. 5/2020: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na prijatí: 

VZN č. 5/2020 o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu Obce Vavrišovo 

 

Pri prijímaní VZN č. 5/2020 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov.  

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Marek Ferianc,  

Za: 5 - Marek Lesák,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Marek Ferianc,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  07.10.2020  

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 

 


